
UCHWAŁA NR 924/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia wyników Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w 
sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na prace 
budowlano-remontowe w remizach strażackich – część A. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 255/21 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu pn. 
„Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego (z późn. 
zm.), uchwałą Nr 256/21 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w 
sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków na potrzeby Konkursu 
„Małopolskie OSP 2021” oraz Uchwałą Nr XXXIII/432/20 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na 
rok 2021 (z późn. zm.), Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Zarząd Województwa Małopolskiego zatwierdza wyniki Konkursu „Małopolskie OSP 
2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na prace 
budowlano-remontowe w remizach strażackich – część A i ustala: 

1) listę Gmin rekomendowanych do przyznania dotacji wraz ze wskazaniem 
jednostek OSP. Lista stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2) listę Gmin nie rekomendowanych do przyznania dotacji, wraz ze wskazaniem 
jednostek OSP. Lista stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Województwo Małopolskie wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone 

ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 

z późn. zm.) m.in. w zakresie bezpieczeństwa publicznego. W 2021 r. Województwo 

Małopolskie planuje udzielić wsparcia finansowego gminom z przeznaczeniem dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na prace budowlano - 

remontowe w remizach strażackich. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy finansowej lub 

rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych zadań. 

Sejmik Województwa Małopolskiego przyzna gminom środki finansowe na realizację 

ustawowych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

W dniu 16 marca 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę Nr 

255/21 w sprawie ogłoszenia Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia 

finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego (z późn. zm.) oraz Uchwałę Nr 256/21 w sprawie powołania 

Komisji Konkursowej do oceny wniosków na potrzeby Konkursu „Małopolskie OSP 2021”. 

W ramach Konkursu wpłynęło łącznie 264 wniosków (na część A tj. na prace 

budowlano – remontowe w remizach strażackich 129 wniosków a na część B tj. sprzęt i 

samochody 135 wniosków), w tym dwa z nich, złożone przez Gminę Tuchów (po jednym na 

część A i część B) nie spełniły wymogów formalnych, gdyż wpłynęły po terminie określonym 

w Regulaminie. Na realizację wniosków złożonych w Konkursie, które spełniły wymogi 

formalne zarówno w ramach części A jak i części B, wnioskowana kwota dotacji z budżetu 

Województwa wyniosła łącznie 12 939 142 zł, w tym na część A - 7 977 230 zł a na część B 

- 4 961 912 zł. 

Komisja Konkursowa na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2021 r. dokonała oceny 

merytorycznej wniosków zgodnie z kryteriami ustalonymi w Regulaminie Konkursu. Efektem 

prac Komisji są listy rekomendujące Gminy do udzielenia dotacji wraz z proponowaną kwotą 

dotacji (w wysokości odpowiadającej części wnioskowanych kwot) oraz listy Gmin nie 

rekomendowanych do udzielenia dotacji.  

Niniejszym, Zarząd Województwa Małopolskiego po zapoznaniu się z ww. listami, 

przy ograniczonych możliwościach budżetowych Województwa i tym samym niemożliwość 

przyznania dotacji na realizację wszystkich wniosków złożonych w Konkursie, rekomenduje 

do udzielenia pomocy finansowej w ramach Konkursu „Małopolskie OSP 2021” – część A  

50 Gmin, na łączną kwotę dotacji w wysokości do 2 120 673 zł.  



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr 924/21 

Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 1 lipca 2021 r.  

 
 

Lista Gmin rekomendowanych do przyznania dotacji w ramach Konkursu 
„Małopolskie OSP 2021” na prace budowlano – remontowe w remizach 

strażackich – część A. 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Kwota 
dotacji  

1.  Babice chrzanowski OSP Zagórze 40 000 zł 

2.  Biały Dunajec tatrzański OSP Sierockie 40 000 zł 

3.  Brzeszcze oświęcimski OSP Skidziń 18 000 zł 

4.  Budzów suski OSP Palcza 20 000 zł 

5.  Bukowina Tatrzańska tatrzański OSP Rzepiska I 20 000 zł 

6.  Chrzanów chrzanowski OSP Chrzanów 12 500 zł 

7.  Ciężkowice tarnowski OSP Jastrzębia 60 000 zł 

8.  Czchów brzeski OSP Tworkowa 50 000 zł 

9.  Czernichów krakowski OSP Nowa Wieś Szlachecka 100 000 zł 

10.  Dębno brzeski OSP Maszkienice 40 000 zł 

11.  Gołcza miechowski OSP Trzebienice 14 250 zł 

12.  Igołomia-Wawrzeńczyce krakowski OSP Złotniki 25 000 zł 

13.  Jerzmanowice-Przeginia krakowski OSP Przeginia 20 000 zł 

14.  Klucze olkuski OSP Kolbark 20 000 zł 

15.  Korzenna nowosądecki OSP Lipnica Wielka 80 000 zł 

16.  Kościelisko tatrzański OSP Kościelisko 30 000 zł 

17.  Krościenko nad Dunajcem nowotarski OSP Krościenko nad Dunajcem 80 000 zł 

18.  Krzeszowice krakowski OSP Czerna 80 000 zł 

19.  Lipnica Wielka nowotarski OSP Lipnica Wielka - Centrum 60 000 zł 

20.  Liszki krakowski OSP Jeziorzany 20 000 zł 

21.  Lubień myślenicki OSP Tenczyn 29 816 zł 

22.  Łącko nowosądecki OSP Zagorzyn 30 000 zł 

23.  Łużna gorlicki OSP Łużna 17 500 zł 

24.  Michałowice krakowski OSP Więcławice 40 000 zł 

25.  Muszyna nowosądecki OSP Milik 40 000 zł 

26.  Myślenice myślenicki OSP Krzyszkowice 40 000 zł 

27.  Nowe Brzesko proszowicki OSP Rudno Dolne 40 000 zł 

28.  Olkusz olkuski OSP Osiek 40 000 zł 

29.  Oświęcim oświęcimski OSP Grojec 80 000 zł 

30.  Pałecznica proszowicki OSP Nadzów 60 000 zł 

31.  Podegrodzie nowosądecki OSP Brzezna 100 000 zł 

32.  Polanka Wielka oświęcimski OSP Polanka Wielka 14 415 zł 

33.  Raba Wyżna nowotarski OSP Podsarnie 50 000 zł 

34.  Ryglice tarnowski OSP Wola Lubecka 80 000 zł 

35.  Rzepiennik Strzyżewski tarnowski OSP Olszyny 14 582 zł 

36.  Sękowa gorlicki OSP Męcina Wielka 80 000 zł 

37.  Skawina krakowski OSP Kopanka 60 000 zł 

38.  Słaboszów miechowski OSP Kalina Wielka 22 499 zł 

39.  Słomniki krakowski OSP Słomniki 25 000 zł 

40.  Stary Sącz nowosądecki OSP Gołkowice 40 000 zł 

41.  Stryszów wadowicki OSP Stryszów 26 662 zł 

42.  Sułkowice myślenicki OSP Biertowice 15 825 zł 

43.  Szczurowa brzeski OSP Strzelce Małe 30 052 zł 



44.  Świątniki Górne krakowski OSP Olszowice 30 272 zł 

45.  Trzyciąż olkuski OSP Jangrot 15 000 zł 

46.  Wielka Wieś krakowski OSP Tomaszowice 40 000 zł 

47.  Wojnicz tarnowski OSP Grabno 60 000 zł 

48.  Wolbrom olkuski OSP Wolbrom 60 000 zł 

49.  Zabierzów krakowski OSP Rząska 29 300 zł 

50.  Zielonki krakowski OSP Bosutów 80 000 zł 

  
 

Suma 2 120 673 zł 



Załącznik nr 2  
do uchwały Nr 924/21 

Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 1 lipca 2021 r.  

 

Lista Gmin nie rekomendowanych do przyznania dotacji w ramach Konkursu 
„Małopolskie OSP 2021” na prace budowlano – remontowe w remizach 

strażackich – część A. 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 

1.  Andrychów wadowicki OSP Targanice Dolne 

2.  Biecz gorlicki OSP Korczyna 

3.  Biskupice wielicki OSP Łazany 

4.  Bolesław olkuski OSP Bolesław 

5.  Brzeźnica wadowicki OSP Tłuczań 

6.  Bystra-Sidzina suski OSP Bystra Podhalańska 

7.  Charsznica miechowski OSP Uniejów-Rędziny 

8.  Chełmek oświęcimski OSP Bobrek 

9.  Czarny Dunajec nowotarski OSP Czerwienne Górne 

10.  Dąbrowa Tarnowska dąbrowski OSP Żelazówka 

11.  Dobra limanowski OSP Jurków 

12.  Drwinia bocheński OSP Wyżyce 

13.  Gdów wielicki OSP Wiatowice 

14.  Gorlice gorlicki OSP Klęczany 

15.  Gręboszów dąbrowski OSP Lubiczko 

16.  Gródek nad Dunajcem nowosądecki OSP Gródek nad Dunajcem 

17.  Grybów nowosądecki OSP Stara Wieś 

18.  Grybów Miasto nowosądecki OSP Grybów - Biała 

19.  Iwkowa brzeski OSP Porąbka Iwkowska 

20.  Jodłownik limanowski OSP Pogorzany 

21.  Jordanów suski OSP Toporzysko 

22.  Jordanów Miasto suski OSP Jordanów 

23.  Kalwaria Zebrzydowska wadowicki OSP Leńcze 

24.  Kamienica limanowski OSP Zalesie 

25.  Kocmyrzów-Luborzyca krakowski OSP Karniów 

26.  Koniusza proszowicki OSP Łyszkowice 

27.  Koniusza proszowicki OSP Górka Jaklińska 

28.  Książ Wielki miechowski OSP Łazy 

29.  Laskowa limanowski OSP Laskowa 

30.  Limanowa limanowski OSP Wysokie 

31.  Limanowa Miasto limanowski OSP Limanowa 

32.  Lipinki gorlicki OSP Kryg 

33.  Lipnica Murowana bocheński OSP Lipnica Murowana 

34.  Lisia Góra tarnowski OSP Łukowa 

35.  Łabowa nowosądecki OSP Kamianna 

36.  Łukowica limanowski OSP Przyszowa 

37.  Miechów miechowski OSP Bukowska Wola 

38.  Mszana Dolna limanowski OSP Łętowe 

39.  Myślenice myślenicki OSP Myślenice - Zarabie 

40.  Nowy Sącz nowosądecki OSP Nowy Sącz - Biegonice 

41.  Nowy Wiśnicz bocheński OSP Królówka 

42.  Ochotnica Dolna nowotarski OSP Tylmanowa 

43.  Oświęcim Miasto oświęcimski OSP Oświęcim 

44.  Piwniczna-Zdrój nowosądecki OSP Kosarzyska 



45.  Pleśna tarnowski OSP Lubinka 

46.  Poronin tatrzański OSP Bustryk 

47.  Proszowice proszowicki OSP Więckowice 

48.  Proszowice proszowicki OSP Kowala 

49.  Rabka-Zdrój nowotarski OSP Ponice 

50.  Raciechowice myślenicki OSP Żerosławice 

51.  Radłów tarnowski OSP Wola Radłowska 

52.  Radziemice proszowicki OSP Kowary 

53.  Rytro nowosądecki OSP Rytro 

54.  Rzezawa bocheński OSP Krzeczów 

55.  Siepraw myślenicki OSP Zakliczyn 

56.  Skała krakowski OSP Nowa Wieś 

57.  Skrzyszów tarnowski OSP Skrzyszów 

58.  Stryszawa suski OSP Krzeszów 

59.  Sucha Beskidzka suski OSP Sucha Beskidzka Błądzonka 

60.  Sułoszowa krakowski OSP Wielmoża 

61.  Szaflary nowotarski OSP Bańska Niżna 

62.  Szczawnica nowotarski OSP Szlachtowa 

63.  Tarnów tarnowski OSP Jodłówka-Wałki 

64.  Tokarnia myślenicki OSP Krzczonów 

65.  Trzciana bocheński OSP Leszczyna 

66.  Trzebinia chrzanowski OSP Bolęcin 

67.  Tymbark limanowski OSP Zawadka 

68.  Uście Gorlickie gorlicki OSP Brunary 

69.  Wadowice wadowicki OSP Wysoka 

70.  Wieliczka wielicki OSP Podstolice 

71.  Wieliczka wielicki OSP Jankówka 

72.  Wieprz wadowicki OSP Gierałtowice 

73.  Wierzchosławice tarnowski OSP Wierzchosławice 

74.  Wietrzychowice tarnowski OSP Miechowice Małe 

75.  Wiśniowa myślenicki OSP Wiśniowa 

76.  Wolbrom olkuski OSP Domaniewice 

77.  Zator oświęcimski OSP Podolsze 

78.  Zawoja suski OSP Skawica Centrum 

 


